## CONCURSE.

Ad. Nr. 2831/1924.

Se publică concurs pentru doi bursieri la facultatea teologică din **Cernăuți**.

Una bursă e de 7200 lei anual.

Absolvenții de Liceu trebuie să aibă în testimoniul de maturitate notă din limba greacă.

Terminul de recurgere până la **24 August (6 Septembrie) 1924.**

Arad, din ședința Consistorială a sen. bis. ținută în **1/14 Aug. 1924.**

*Consistorul ort. rom. din Arad.*

—□—

2—2

Pentru îndeplinirea postului de capelan temporal pe lângă veteranul paroh din **Izvin**, Nicolae Dărăbanț în temeiul rezoluțiunii Ven. Consistor din Arad Nr. 2072/1924 se publică și se repetează concurs cu termen de **30 zile** dela apariția lui organul diecezan „Biserica și Școala“.

română din Izvin spre a-și arăta desteritatea în cele rituale și în oratorie.

Petițiunile ajustate cu documentele prevăzute în Regulamentul pentru parohii, adresate Comitetului parohial din Izvin, să se incinsteze în termenul concursual oficiului protop. ort. român din Timișoara.

Din ședința comitetului parohial, ținută în Izvin, la **7/20 Iulie 1924.**

In conțelegere cu: *Dr. P. Țiucra*, protopop.

—□—

2—3

Pentru întregirea vacantului post de preot-paroh din parohia **Bara**, tractul Belințului, se escrie concurs cu termen de **30 zile** dela prima publicare în „Biserica și Școala“.

Emolumentele împreunate cu acest post sunt:

Comitetul parohial își rezervă dreptul a preda lucrarea acelui întreprinzător, în care va avea mai mare încredere și nu rebonifică spesele de călătorie.

Condițiile speciaie, planul și devizul speselor de reparare se pot vedea la of. paroh. ort. rom din Tauți (jud. Arad) în fiecare zi.

Tauț, 2/15 Aug. 1924.

*Comitetul parohial.*

Redactor responsabil: **SIMION STANA** asesor consistorial
Censurat: **Prefectura Județului.**